DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO EM REQUERIMENTO DE ADIAMENTO
DE DISCUSSÃO DA MEDIDA PROVISÓRIA 1016/2020

REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DE DISCUSSÃO DA 1016/2020

A Medida Provisória 1016/2020, altera a Lei nº 7.827, de 27 de setembro de
1989, para dispor sobre a renegociação extraordinária de débitos no âmbito do
Fundo  Constitucional  de  Financiamento  do  Norte  (FNO),  do  Fundo
Constitucional de Financiamento do Nordeste (FNE) e do Fundo Constitucional
de  Financiamento  do  Centro-Oeste  (FCO);  e  dá  outras  providências. Nos
termos do parágrafo único do artigo 182, parágrafo único do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, DECLARO QUE, na votação do requerimento de
retirada  de  pauta  para  o  projeto  de  lei,  realizada  na  Sessão  Deliberativa
Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia  20/04/2021,  optei  pela  OBSTRUÇÃO  ao
referido requerimento.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2021.

Deputado Lucas Gonzalez

NOVO/MG
*C

D2
13

50
28
01

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Gonzalez
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213502801000